[image: image2.png]

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие

городского электрического транспорта

Протокол № 1/2018-П
Заседания Комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция)

	Место проведения:

Санкт-Петербург

ул. Сызранская, д. 15
	Дата проведения:

«14» сентября 2018 года,

время: 10 час. 00 мин.

Заказчик: Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта (СПб ГУП «Горэлектротранс»)

Место нахождения: Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Почтовый адрес: 196105, Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Адрес электронной почты: id_jur11@spbget.ru

Номер контактного телефона: тел: 244-18-20 доб. 1343.

Адрес Официального сайта единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ЕИС) www.zakupki.gov.ru.

Открытый конкурс на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция)

Предмет договора: поставка лома и отходов черных металлов (продукция)

Начальная (минимальная) цена договора: 10 593 000 (десять миллионов пятьсот девяносто три тысячи) рублей 00 копеек.
Состав Комиссии СПб ГУП «Горэлектротранс»:

	Председатель

	Ростокин А.А.
	Заместитель директора по экономике и финансам СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Заместители председателя

	Абрамова Ю.Б.
	Начальник правового управления СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Мещеряков А.М.
	Начальник ОСП «Служба материально-технического снабжения»
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Члены комиссии

	Брагин А.А.
	Начальник управления капитального строительства и ремонта
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Гончаров С.А.
	Исполняющий обязанности начальника отдела договорных отношений
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Далгатова М.З.
	Ведущий специалист группы по правовому сопровождению размещения заказов СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Секретарь комиссии

	Родионов В.В.
	Начальник группы по правовому сопровождению размещения заказов
СПб ГУП «Горэлектротранс»

Кворум соблюдён. Комиссия правомочна.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция)

Общее количество конвертов с заявками на участие в конкурсе:

на участие в конкурсе были поданы 3 (три) заявки
Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:
	Регистрационный номер
	Дата и Время поступления
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1
	05.09.2018

11-40
	Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет», ИНН 7806534931, КПП 781001001, ОГРН 1147847359747
	191123, г. Санкт-Петербург, проезд 7-ой Предпортовый, д. 14, литер. А

	Изменение заявки 10.09.2018

08-42

	2
	07.09.2018
15-30
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет групп», ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 11, литер А

	3
	10.09.2018
08-21
	Общество с ограниченной ответственностью «Вторичные Ресурсы», ИНН 7804456766, КПП 781601001, ОГРН 1117847082121
	192236, Санкт-Петербург, а/я 8

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе:
Заявка № 1, поданная участником закупки Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет» соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации. Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет» представило все необходимые документы для участия в конкурсе. Заявка не содержит нарушений.
Цена исполнения договора, предложенная Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет» - 15 253 920 (пятнадцать миллионов двести пятьдесят три тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, что не ниже начальной минимальной цены, указанной в извещении о проведении открытого конкурса – 10 593 000 (десять миллионов пятьсот девяносто три тысячи) рублей 00 копеек.
Заявка № 2, поданная участником закупки Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет групп» не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации, а именно:

1.участник не предоставил опись входящих в состав заявки документов, что не соответствует  п. 2 ст. 8 Тома 1 Конкурсной Документации.
2.участником предоставлена выписка из единого государственного реестра юридических лиц получена ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru (ООС) извещения о проведении открытого конкурса на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция), что не соответствует пп. «а» п. 9 ст. 8 Тома 1 Конкурсной Документации.
Заявка № 3, поданная участником закупки Общество с ограниченной ответственностью «Вторичные Ресурсы» не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации, а именно:

1.участником не предоставлена лицензия на осуществление деятельности по сбору, обработке и транспортированию опасных отходов, в том числе отходов минеральных масел, АКБ, никеля, меди, алюминия, свинца, цинка, хрома (минимальные требования: сбор и транспортирование - в отношении отходов II-IV класса опасности) (Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 N 89-ФЗ., что не соответствует п.4.1.1. ст.4 Тома 2 Конкурсной Документации.
По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем голосования приняты следующие решения:

	Регистрационный
номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	За допуск
	Против допуска

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет», ИНН 7806534931, КПП 781001001, ОГРН 1147847359747
	да
	единогласно

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет групп», ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	нет
	единогласно

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Вторичные Ресурсы», ИНН 7804456766, КПП 781601001, ОГРН 1117847082121
	нет
	единогласно

Выводы конкурсной комиссии:

1. Отклонить заявки следующих участников:
	Регистрационный номер
	Дата и Время поступления
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	2
	07.09.2018

15-30
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет групп», ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 11, литер А

	3
	10.09.2018

08-21
	Общество с ограниченной ответственностью «Вторичные Ресурсы», ИНН 7804456766, КПП 781601001, ОГРН 1117847082121
	192236, Санкт-Петербург, а/я 8

2. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса:

Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет», ИНН 7806534931, КПП 781001001, ОГРН 1147847359747.
В связи с допуском к участию в открытом конкурсе и признанием участником открытого конкурса только одного участника, подавшего заявку на участие в конкурсе на основании п. 6 ст. 14 Раздела 4 Тома 1 Конкурсной документации признать открытый конкурс на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция), несостоявшимся.

3. Рекомендовать Заказчику заключить договор поставки лома и отходов черных металлов (продукция)  с Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет», по цене договора - 15 253 920 (пятнадцать миллионов двести пятьдесят три тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, включить условия исполнения договора, предложенные Общество с ограниченной ответственностью «Питер Втормет» в заявке на участие в конкурсе, в проект Договора, прилагаемый к извещению о проведении открытого конкурса.
Голосовали:
«ЗА»                          - единогласно

«ПРОТИВ»               - нет

Председатель:

               ____________________________ А.А. Ростокин

Заместители председателя:
                           ____________________________ Ю.Б. Абрамова

                                       ____________________________ А.М. Мещеряков
Члены комиссии:                                             ____________________________ А.А. Брагин

                           ____________________________ С.А. Гончаров
                           ____________________________ М.З. Далгатова
Секретарь конкурсной комиссии
                ____________________________ В.В. Родионов
Кворум соблюдён. Комиссия правомочна.
PAGE
2

[image: image1]